Si entre la adjudicación del contrato y la suscripción de este, sobreviene una inhabilidad o 

incompatibilidad a alguna de las partes. 

2. Si se demuestra que el acto de adjudicación se obtuvo por medios ilegales”. 

9. PRESUPUESTO OFICIAL 

La UNIVERSIDAD, cuenta con presupuesto oficial de TRES MIL DIECISEIS MILLONES SETENTA Y SEIS 
MIL NOVECIENTOS DIECISEIS PESOS M/CTE ($3.016.076.916), distribuido así: 

DEMÁS CAMPUS:  DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE 
MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS MCTE ($2.830.277.276) 

CENTRO DE IDIOMAS:  CIENTO OCHENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE 
MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS MCTE ($185.799.640). 

Recursos suficientes emitidos por la División Financiera mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
Nº 69 de fecha 20 de enero de 2026, rubro presupuestal Servicio de vigilancia, código corto 294, centro de 

costos Gastos administrativos departamento de servicios generales - 4401, valor $ $2.830.277.276, y rubro